
广东省郁南县桂圩镇冲旺岭矿区建筑用花岗岩、变质砂岩矿项目智

慧矿山一期工程招标公告 

1. 招标条件 

本项目“广东省郁南县桂圩镇冲旺岭矿区建筑用花岗岩、变质砂岩矿项目”

已在郁南县发展和改革局进行备案，项目代码为 2211-445322-04-01-588363。招

标人（项目业主）为中电建(云浮)新材料有限公司、中电建生态环境集团有限公

司，建设资金为企业自筹，出资比例为 100％，资金已落实。项目已具备招标条

件，现对该项目的智慧矿山工程进行公开招标。  

2. 项目概况与招标范围 

2.1 项目概况 

2.1.1 招标项目名称：广东省郁南县桂圩镇冲旺岭矿区建筑用花岗岩、变质

砂岩矿项目智慧矿山一期工程。 

2.1.2 建设规模：广东省郁南县桂圩镇冲旺岭矿区建筑用花岗岩、变质砂岩

矿项目位于云浮市郁南县，紧临西江。项目建筑用花岗岩和变质砂岩可采储量约

4.6亿立方米（折合 12.6亿吨），矿山采用露天开采，溜井平硐开拓运输方案，

矿石开采规模 2000万立方米/年，总服务年限为 25年；长胶廊道总长度 20.942km，

C1 胶带机长度 20.942km，带宽 2400mm，带速 5.6m/s，运输能力 6000 万吨/年；

砂石加工系统设计年处理能力 5500万吨，小时处理能力 10400 吨。 

2.1.3 建设地点：广东省云浮市郁南县。 

2.1.4 工期： 

计划开工日期：暂定 2024年 12月 1 日，实际以合同签订日期为准; 

计划完工日期：2025年 8月 31日前完工; 

计划工期总日历天数：273天。 

2.2 招标范围 

本项目的招标范围主要包括但不限于以下内容： 

（1）结合中国电力建设集团（股份）有限公司绿色砂石智慧矿山建设实施



方案的相关要求，进行智慧矿山工程实施方案编制。 

（2）提供本工程智慧矿山系统所有软件。主要包括企业管理软件和生产作

业软件。 

（3）提供所有智慧矿山系统相关设备及布置安装、电缆、光缆的敷设工作。 

（4）负责主导本项目智慧矿山系统的调试、试运行和项目竣工验收等工作。 

（5）根据自身设备布置方案自行计算并采购所需电缆和光缆。招标工程量

清单中提供的各类型设备报价均包含相关配套电缆和光缆的所有费用。 

（6） 提供专用维护检修工具、仪器仪表。 

（7）提供主要监测设备的布置示意图和产品的技术资料、软件手册、硬件

手册、调试维修等技术手册以及相关的检测实验报告等文件。 

（8）提供竣工验收的全套智慧矿山系统软件使用操作规程手册、相关设备

的维护检修手册等。 

（9）在竣工验收时间前后，提供智慧矿山系统的操作培训工作，内容包括

各功能模块的操作流程、监测设备的检修维护等。 

具体详见第五章 发包人要求。 

3. 投标人资格要求 

3.1 本次招标要求投标人必须是依据中华人民共和国有关法律设立，并在中

华人民共和国正式注册、具有独立法人资格的单位。且投标人的资质、财务、业

绩、项目主要人员等满足下述要求。 

3.1.1 投标人须同时满足以下资质要求 

（1）投标人具有工程设计综合资质甲级。 

（2）投标人具有电子与智能化工程专业承包贰级或以上等级资质。 

（3）具有建设行政主管部门颁发的建筑业企业安全生产许可证。 

3.1.2 财务要求 

财务状况良好，近 3年无亏损，提供经第三方会计师事务所或国家有关部门

认可的审计机构出具近 3年（2021-2023 年度）的财务审计报告复印件（至少应

包含审计意见、资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表、注册会

计师和事务所盖章）。 



3.1.3 业绩要求 

投标人近 3 年（自 2021 年 7 月 1 日至投标截止日期）承担过一项工程数字

化、智能化、智慧化设计或实施业绩； 

注：①业绩证明材料须提供中标通知书、合同关键页（首页、签署页、合同

工程规模及范围页、合同工期页扫描件，时间以合同签订时间为准）。 

②项目内容以合同或设计批复文件等证明文件为准。 

3.1.4 信誉要求 

投 标 人 不 得 被 人 民 法 院 在 “ 中 国 执 行 信 息 公 开 网 ” 网 站

（http://zxgk.court.gov.cn/）列入失信被执行人名单，未被列入中国电力建

设集团有限公司禁用供应商名单。 

3.1.5 主要人员要求 

（1）项目经理需满足以下条件：①具有高级工程师或以上职称；②具有合

格有效的一级建造师注册证书（专业：矿业工程或机电工程）；③具有有效的安

全生产考核合格证 B证。 

（2）技术负责人具有高级工程师或以上职称。 

3.2 本次招标接受联合体投标，组成联合体的单位最多 2家。 

3.3 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。 

4. 招标文件的获取 

4.1 凡有意参加投标者，请派法定代表人或其授权人于 2024 年 11 月 26 日

至 2024 年 12月 2日（法定节假日、公休日除外）每天上午 9:30～11:30、14:00～

16:00持本招标公告所列投标登记资料到广州公共资源交易中心（广州市天河区

天润路 333号）进行投标登记并获取招标文件。招标文件售价：500 元，售后不

退。 

4.2 投标登记资料 

（1）投标登记申请表（请到广州公共资源交易中心-服务指南-资料下载专

区下载）。 

（2）法定代表人证明书原件或授权委托书原件。 

（3）营业执照副本复印件。 







 

附件： 

联合体协议书 

                        （所有成员单位名称）自愿组成联合体，参加广

东省郁南县桂圩镇冲旺岭矿区建筑用花岗岩、变质砂岩矿项目智慧矿山一期工程

投标。现就联合体投标事宜订立如下协议。 

1.             为联合体牵头方，                为联合体成员。 

2.联合体牵头方合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件编制和合

同谈判活动，并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与之有

关的一切事务，负责合同实施阶段的主办、组织和协调工作。 

3.联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合同，并对

外承担连带责任。 

4.如中标，联合体内部将遵守以下规则： 

a．联合体各方与业主签订合同书，并就中标项目向发包人负责有连带的和

各自的法律责任； 

b．联合体牵头方代表联合体成员承担责任和接受业主的指令、指示和通知

，并且牵头负责整个合同实施过程中全部事宜； 

c ． 联 合 体 各 方 的 职 责 分 工 如 下 ：                                         

。 

5.本协议书自签署之日起生效，合同履行完毕后自动失效。  

6.本协议书一式 肆份，发包人贰份，联合体成员贰份。 

 

牵头方名称：                            （盖单位公章） 

法定代表人或其委托代理人：              （签字或签章） 

 

成员名称：                              （盖单位公章） 

法定代表人或其委托代理人：              （签字或签章） 

       年       月       日 

注：本协议书由委托代理人签字的，应附法定代表人签字的授权委托书。 


